
 
 

 

 

 

 

Rezolucja Nr 60/LXXXIII/09 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 21 października 2009 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

Do posłów, senatorów, Rządu Rzeczypospolitej 

w sprawie konieczności dokonania zmian w ustawach o stosunku Państwa  

do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy o stosunku Państwa  

do gmin wyznaniowych żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Radni Miasta Krakowa, zebrani na sesji w dniu 21 października 2009 r. wnoszą do Posłów, 

Senatorów i Rządu Rzeczypospolitej o pilne przeprowadzenie zmian w ustawach o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy o stosunku Państwa do 

gmin wyznaniowych żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie przepisów odnoszących 

się do tzw. postępowania regulacyjnego, którego przedmiotem jest bądź przywrócenie prawa 

własności, bądź przekazanie prawa własności nieruchomości na rzecz kościelnych osób prawnych 

i na rzecz gmin wyznaniowych żydowskich. 

Rada Miasta z zadowoleniem wita przyjęcie przez strony: Rządową i Kościelną nowych zasad 

działania Komisji Majątkowej wg deklaracji z dnia 25 czerwca 2009 r., w tym w szczególności: 

 - wprowadzenie zasady, że na spotkania Komisji będą zapraszane wszystkie zainteresowane strony, 

w tym władze miejscowości, których grunty ma otrzymać strona 

 - wprowadzenie zasady, że jeżeli do Komisji wpłynie pisemne zażalenie strony na wycenę ziemi to 

Komisja wystąpi do rzeczoznawców o wykonanie dodatkowych niezależnych analiz 

 - wprowadzenie zasady, że jeżeli w postępowaniu regulacyjnym pojawią się różnice zdań to 

mediatorem będzie wojewoda 



-  2  - 

Rada Miasta Krakowa wnosi, aby w celu jednoznacznego i definitywnego zakończenia 

ewentualnych sporów i konfliktów społecznych wyżej określone zapisy znalazły się w przyjętych 

przez Parlament Rzeczypospolitej zmianach w ustawach o stosunku Państwa do Kościoła 

Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy o stosunku Państwa do gmin wyznaniowych 

żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie przepisów odnoszących się do 

tzw. postępowania regulacyjnego, którego przedmiotem jest bądź przywrócenie prawa własności, 

bądź przekazanie prawa własności nieruchomości na rzecz kościelnych osób prawnych i na rzecz 

gmin wyznaniowych żydowskich. 

Przewodniczący Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA 


